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Høringssvar:  Innstillingen  "Styrket demokrati i Den norske kirke"

Vi takker for  muligheten til å avgi høringsuttalelse til innstillingen  "Styrket demokrati i
Den norske  kirke".

Stavanger bispedømmeråd vil innledningsvis framheve sitt hovedsynspunkt om at Den
norske kirkes valgordninger allerede i dag er grunnleggende demokratiske. Samtidig er
vi glade for tiltak og reformer som kan styrke valgoppslutningen og de kirkelige
organers demokratiske legitimitet. En videreutvikling av dagens demokratiske ordninger
er ønskelig.

Stavanger bispedømmeråd ser det som viktig at de endringer som gjøres i
valgordningene får en bred oppslutning på alle nivå i Den norske kirke. Det vil være
uheldig for motivasjon og gjennomføring av valgene dersom ikke endringene er ønsket
av kirkens organer.

Vi merker oss at det i Kirkemøte- og bispedømmerådsvalget skal tilstrebes klare
kandidatalternativer. Vi ønsker imidlertid ikke tiltak og valgordninger som stimulerer til
at uenighet og konflikter blir ytterligere forsterket. Flere kandidatlister bør derfor ikke
fremheves som ønskelig eller som en normalordning, men det er viktig at den ene
kandidatlisten som fremmes inneholder en bredde i synspunkter. I denne forbindelse er
det viktig at kandidatene gis en utfyllende presentasjon.

Et flertall av bispedømmerådets medlemmer mener at dagens ordning med indirekte
valg fortsatt burde være den primære valgordning. Rent prinsipielt mener flertallet at det
er viktig med en gjennomgående representasjon mellom Den norske kirkes organer, noe
som best ivaretas gjennom dagens valgordning. Det er viktig at alle medlemmene av
Den norske kirke benytter sin mulighet til innflytelse i forhold til styringen av kirken.
Flertallet mener at dette også er mulig gjennom en videreutvikling av
menighetsrådsvalgene.

Departementet oppfordrer oss spesielt til å angi hvilken valgordning for Kirkemøte- og
bispedømmerådsvalget som ønskes anvendt for vårt bispedømme. Vi anser fortsatt
dagens valgordning med indirekte valg som den beste. Når det likevel forutsettes at det
skal gjennomføres et direkte valg, anser vi det som for ressurskrevende å gjennomføre
både direkte og indirekte valg. Derfor ser vi oss nødt til å anbefale at direkte valg blir
eneste valgordning ved det kommende Kirkemøte- og bispedømmerådsvalget i
Stavanger bispedømme.
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Et flertall av bispedømmerådsmedlemmene ser ikke det som ønskelig med en stor
utvidelse av antall leke medlemmer til bispedømmerådene og Kirkemøtet. Dagens antall
et tilstrekkelig. Når bispedømmerådene blir større, medfører det høyere økonomiske
kostnader, og at rådene blir større enn det som er nødvendig og praktisk. Alle
bispedømmerådets medlemmer støtter forslaget om at ordningen med å velge 5
medlemmer av Kirkemøtet på fritt grunnlag skal bortfalle.

Stavanger bispedømmeråd ser det som svært ønskelig at det skal bli lettere å oppnå
stemmerett i et annet sokn enn der man er bosatt. En slik endring vil være i samsvar
med det bispedømmerådet har ønsket i flere år.

Stemmerettsalderen bør følge stemmerettsalderen ellers i samfunnet. Derfor ønsker vi
ikke at kirken alene skal senke stemmerettsalderen til 15 år. En ulik stemmerettsalder
vil dessuten virke uheldig når kirkevalgene gjennomføres samtidig med andre offentlige
valg.

Prosessen med å overføre bispe- og prosteutnevnelser til kirken er så viktig at den må
komme i gang så snart som mulig. Det er også ønskelig at presesfunksjonen styrkes
administrativt, men det er ikke ønskelig med en tolvte biskop.

Ut over dette støtter vi i hovedsak de tiltak som foreslås i innstillingen.

For å styrke den lokale- og regionale oppslutningen om den nye valgordningen, bør man
bruke betegnelsen "Kirkemøte- og bispedømmerådsvalg". Dette for at det skal
tydeliggjøres at det ikke bare gjelder et Kirkemøtevalg, men også et
bispedømmerådsvalg.

Stavanger bispedømmeråd vil understreke viktigheten av at Den norske kirke tilføres
ekstra midler som dekker merutgiftene med nye valgordninger fullt ut.
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